
Nº 40, segunda-feira, 2 de março de 2015 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030200143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 12980/2014. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Ar Condicionado Central Convencional WPS. Objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de cli-
matização das unidades do TRT12 situadas na Grande Florianópolis.
Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0042 - Apreciação de Cau-
sas na Justiça do Trabalho no Estado de Santa Catarina, Natureza da
Despesa 3390.39 - Material de Consumo. Valor: R$ 13.799,95 men-
sais. Vigência: 12 meses, a partir da assinatura. Data da assinatura:
25-2-2015. Pelo TRT: edson mendes de Oliveira, Desembargador do
Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Walter Pedro da Silva, Sócio-
Administrador

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD nº 409/2015. Objeto: Renovação de 02 (dois) acesso
para a Ferramenta de Pesquisa de Mercado denominada "Banco de
Dados". Contratante: Tribunal do Trabalho da 12ª Região. Contratada:
NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda. Valor: R$ 15.980,00
(quinze mil, novecentos e oitenta reais). Dispositivo Legal: Artigo 25,
inciso I, da Lei 8.666/93. Ratificação: Exmo. Desembargador do
Trabalho-Presidente Edson Mendes de Oliveira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma ele-
trônica, para aquisição, sem instalação, de condicionadores de ar tipo
split hiwall para climatização do prédio anexo do Tribunal Regional
do Trabalho - SC.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 12/03/2015. A
sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 13/03/2015. O
horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 27 de fevereiro de 2015.
ALEX WAGNER ZOLET

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de
Licitações
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE COMPRAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- CP 200/2014

Objeto: Contratação do curso "in company" "Gestão e Fiscalização de
Contratos de Serviços de Manutenção e Reforma Predial". Contra-
tada: NP Treinamentos e Cursos Ltda ME. Valor: R$ 31.000,00.
Fundamento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI. Lei 8.666/93. LDO
13.080/201. Classif. Despesa: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.48.
Reconhec./Ratif.: Adriana Martorano Amaral Corchetti e Paulo
Eduardo de Almeida - Diretor-Geral, em 27/02/15.
(Of. No- 016/15)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 955/2015. OBJETO: locação de imóvel para insta-
lação da sede provisória da Vara do Trabalho de Pinheiro. LOCA-
TÁRIO: TRT da 16ª Região. LOCADOR: Gilson Freitas Marques.
VALOR ANUAL: R$ 69.120,00 (sessenta e nove mil cento e vinte
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO DA DISPENSA: Em 26/02/2015, por Fer-
nanda Cristina Muniz Marques, Diretora-Geral Substituta. RATIFI-
CAÇÃO: Em 27/02/2015, por Luiz Cosmo da Silva Júnior, Desemb.
Presidente.

PROTOCOLO: 6458/2014. OBJETO: despesa relativa aos serviços de
reparo do veículo Toyota, modelo Corolla, placas OIY-4342. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. CON-
TRATADA: Toyolex Autos Ltda. VALOR: R$ 2.121,23 (dois mil
cento e vinte e um reais e vinte e três centavos). FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: art. 24, XVII, da lei nº 8.666/93. RECONHE-
CIMENTO DA DISPENSA: Em 26/12/2014, por Júlio César Gui-
marães, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Em 29/12/2014, por Luiz
Cosmo da Silva Júnior, Desemb. Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2015 - UASG 080026

No- Processo: 14/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva em 5 (cinco) elevadores e 1 (uma) plataforma
elevatória, da marca Otis. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
02/03/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto
Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque Dos Poderes - CAM-
PO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
12/03/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/02/2015) 080026-00001-2015NE000064

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 0000112-93.2015.4.01.8013 - JFRR. Objeto: Creden-
ciamento de profissionais e instituições de saúde. Contratada: V. K.
Hara da Silva ME.Fundamento Legal: art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Declaração de Inexigibilidade assinada por Edna Martins Cortes Le-
vel - Diretora Administrativo em exercício, em 26/02/2015.

EXTRATOS DE RESCISÃO

ProcessO 353/2010
Espécie: Termo de Rescisão do Credenciamento n° 05/2010. Re-
solvem rescindir unilateralmente a União Federal através da Seção
Judiciária de Roraima e Centro Auditivo de Roraima.

Processo 405/2011
Espécie: Termo de Rescisão do Credenciamento n° 01/2012. Re-
solvem rescindir unilateralmente a União Federal através da Seção
Judiciária de Roraima e Clínica e Laboratório Eboli.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2015

PRocesso nº. JFES-EOF-2014/00446
Comunico o adiamento sine die do Pregão Eletrônico nº.

07/2015, agendado para ocorrer no dia 02/03/2015, às 13 horas, no
site www.licitacoes-e.com.br, com o nº. 573995, a fim de melhor
analisar impugnação apresentada por empresa interessada no cer-
tame.

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados na
área de tecnologia da informação para suporte local (presencial) aos
usuários e clientes de soluções de tecnologia da informação da Seção
Judiciária do Espírito Santo, abrangendo a execução de rotinas pe-
riódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, recebimento, re-
gistro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações, baseado nas
práticas da biblioteca ITIL, conforme especificações.

Informações no site acima e www.jfes.jus.br ou pelos tels.:
027-3183-5105 e 3183-5094 e e-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 8/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 37518020144018005. , publicada no D.O.U de
20/02/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
aquisição de material de consumo, acondicionamento e embalagem.
Novo Edital: 02/03/2015 das 10h00 às 17h00. Endereço: Saus Quadra
02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA - DFEntrega
das Propostas: a partir de 02/03/2015 às 10h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/03/2015, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA RAQUEL MARTINS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 27/02/2015) 090023-00001-2014NE000099

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 503.60.2015.4.01.8009. OBJETO: Emissão de em-
penho estimativo para cobrir despesas com assistência médica, odon-
tológicas e laboratoriais aos servidores e magistrados - pessoas físicas
e jurídicas. CONTRATADA: PRÓ-SOCIAL - PROGRAMA DE AS-
SISTÊNCIA AOS SERVIDORES. 2015NE000254 para Pessoas Fí-
sicas no VALOR ESTIMATIVO de R$ 100.000,00 e 2015NE000255
para Pessoas Jurídicas no VALOR ESTIMATIVO de R$ 30.000,00.
BASE LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8666/93. DECLARAÇÃO:
Em 26 de fevereiro de 2015, pela Diretora da SECAD Brenda San-
ches Suli. RATIFICAÇÃO: Em 26 de fevereiro de 2015 pelo Diretor
do Foro, Dr. Roberto Luis Luchi Demo.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 5296/2014
OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em grupo de
motor gerador desta Seccional. CONTRATADA: Distribuidora Cum-
mins Minas Ltda. BASE LEGAL: Artigo 25, I, da Lei 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Em 26 de fevereiro de 2015, por Arnaldo Silva
Mendes - Diretor da Secretaria Administrativa.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2015 - UASG 090025

Nº Processo: 1686620144018012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva da Subseção Judiciária de Ji-Paraná/RO. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 02/03/2015 de 08h00 às 14h59. En-
dereço: Avenida Presidente Dutra N. 2203 Centro - PORTO VELHO
- RO. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/03/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Pregão Ele-
trônico, critério menor preço global.

FRANCISCO JOANIO DO CARMO PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2015) 090025-00001-2015NE000035

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N. 11/2015

O pregoeiro torna público que restou fracassada, a licitação
em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação de empresa para
remoção de vidro fixo medindo 2,28m x 1,45m e fornecimento e
instalação de porta de vidro com as respectivas ferragens.

São Paulo, 27 de fevereiro de 2015.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE PENALIDADE

A JUSTIÇA FEDERAL DE SANTA CATARINA resolve
aplicar a ALEXSANDRO AVILA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ
12.369.288/0001-55, a penalidade de impedimento de licitar/contratar
com a União e descredenciamento no SICAF, com base no art. 7º da
Lei nº 10.520/02, pelo período de 01 ano, a contar desta publicação.
A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas na
ARP nº 81/2013, processo administrativo nº 0006414-
61.2013.4.04.8002.

Em 27-02-2015
JAQUELINE MOLSSATO BORGO

Técnico Judiciário

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 090018

Nº Processo: 0001197-63.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de análise da qualidade do ar interior em ambientes
climatizados para a SJ de Curitiba. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 02/03/2015 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi,

jesxjuj
Realce





 

1 

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: segunda-feira, 02 de março de 2015 

 Data de Publicação: terça-feira, 03 de março de 2015 

 

 

Seção de contratos administrativos 

 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

Décimo Terceiro Aditamento ao Contrato nº 019/2010. Processo nº. 6.628/01/2010-EOF. Objeto: 
Prorrogação do prezo de serviços 4 (quatro) meses, passando a viger até  05/06/2015. Contratante: Justiça 
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: 
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. Fundamentação legal: Art. 57, II, 
da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 24/02/2015. Vigência: A partir da data de assinatura até  05/06/2015. 
Valor Global: R$ 56.124,68. Signatários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor do Foro, 
pela Contratante e Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada. 

Décimo Terceiro Aditamento ao Contrato nº 020/2010. Processo nº. 6.628/01/2010-EOF. Objeto: 
Prorrogação do prezo de serviços 4 (quatro) meses, passando a viger até 05/06/2015. Contratante: Justiça 
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: 
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. Fundamentação legal: Art. 57, II, 
da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 24/02/2015. Vigência: A partir da data de assinatura até 05/06/2015. 
Valor Global: R$ 55.174,88. Signatários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor do Foro, 
pela Contratante e Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada. 

Décimo Quarto Aditamento ao Contrato nº 021/2010. Processo nº. 6.628/01/2010-EOF. Objeto: 
Prorrogação do prazo de prestação dos serviços por  04 (quatro) meses, passando a viger até 05/06/2015. 
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-
82. Contratada: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. Fundamentação 
legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 24/02/2015. Vigência: A partir da data de assinatura 
. Valor Global: R$ 39.327,68. Signatários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor do Foro, 
pela Contratante e Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada. 

Décimo Terceiro Aditamento ao Contrato nº 022/2010. Processo nº. 6.628/01/2010-EOF. Objeto: 
Prorrogação do prazo de prestação de serviço por 4 (quatro) meses, até 05/06/2015. Contratante: Justiça 
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: 
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. Fundamentação legal: Art. 57, II, 
da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 24/02/2015. Vigência: A partir da data de assinatura. Valor Global: R$ 
39.497,80. Signatários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e 
Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada. 

Décimo Aditamento ao Contrato nº 011/2011. Processo nº. 6.628/01/2010-EOF. Objeto: Prorrogação do 
prazo de prestação de serviço por 4 (quatro) meses, até 05/06/2015. Contratante: Justiça Federal de 
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: LIDERANÇA 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. Fundamentação legal: Art. 57, II, da Lei 
8.666/93. Data de Assinatura: 24/02/2015. Vigência: A partir da data de assinatura. Valor Global: R$ 
37.158,12. Signatários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e 
Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada. 

 

 

Seção de Licitação 

 

 
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE - PE Nº 07/2015 

  



 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: segunda-feira, 02 de março de 2015 

 Data de Publicação: terça-feira, 03 de março de 2015 

2 

 

2 

 

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2015.PROCESSO nº. JFES-EOF-
2014/00446.Comunico o adiamento sine die do Pregão Eletrônico nº. 07/2015, agendado para ocorrer no 
dia 02/03/2015, às 13 horas, no site www.licitacoes-e.com.br, com o nº. 573995, a fim de melhor analisar 
impugnação apresentada por empresa interessada no certame.Objeto: Contratação de serviços técnicos 
especializados na área de tecnologia da informação para suporte local (presencial) aos usuários e clientes de 
soluções de tecnologia da informação da Seção Judiciária do Espírito Santo, abrangendo a execução de 
rotinas periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, recebimento, registro, análise, diagnóstico e 
atendimento de solicitações, baseado nas práticas da biblioteca ITIL, conforme especificações.Informações 
no site acima e www.jfes.jus.br ou pelos tels.: 027-3183-5105 e 3183-5094 e e-mail: selic@jfes.jus.br. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licitação: Pregão Eletrônico Nº 10/2015
Objeto: 
Prestação de serviços continuados de instalações, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças compatíveis, com ônus adicionais para a 
Contratante, em aparelhos de ar condicionado do tipo Split e de Janela nas Subseções Judiciárias, de Linhares, São Mateus e Colatina, da Justiça Federal de 
Primeiro grau no Espírito Santo.
Data de abertura: 
10/03/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 575575. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL PE nº 10/2015 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DOU/E-DJF2R PE N� 10-2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 9/2015
Objeto: 
Aquisição de vidros.
Data de abertura: 
09/03/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 575440. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL PE Nº 09/2015 
AVISO DE LICITAÇÃO DOU/E-DJF2R PE N� 09-2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 8/2015
Objeto: 
Contratação, por lote, de empresa para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, em elevadores, com fornecimento 
de peças e insumos, sem ônus adicional para a contratante.
Data de abertura: 
03/03/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 574609. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL PE Nº 08/2015 
AVISO DE LICITAÇÃO DOU/E-DJF2R PE N� 08-2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 7/2015
Objeto: 
Contratação de serviços técnicos especializados na área de tecnologia da informação para suporte local (presencial) aos usuários e clientes de soluções de 
tecnologia da informação da Seção Judiciária do Espírito Santo, abrangendo a execução de rotinas periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, 
recebimento, registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações, baseado nas práticas da biblioteca ITIL.
Data de abertura: 
02/03/2015 13:00
Obs.: 
Atenção: Mensagem publicada em 26/02 - Comunico o adiamento sine die do Pregão Eletrônico nº. 07/2015, agendado para ocorrer no dia 02/03/2015, às 13 
horas, no site www.licitacoes-e.com.br, com o nº. 573995, a fim de melhor analisar impugnação apresentada por empresa interessada no certame. Mensagem 
postada em 12/02: Anexado em 12/02, Ordem de Serviços nº 05/2013, que trata de procedimentos referentes à "Conta-Vinculada". O pregão será realizado no 
site www.licitacoes-e.com.br com o nº 573995. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL PE 07/2015 
Ordem de Serviços 5/2013 - Procedimentos Conta-Vinculada 
AVISO DE LICITAÇÃO DOU/E-DJF2R PE N� 07-2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 4/2015
Objeto: 
Aquisição, por lotes, de materiais de consumo, expediente, acondicionamento e embalagem, copa e cozinha e hospitalar.
Data de abertura: 
24/02/2015 13:00
Obs.: 
ATENCÇÃO: Republicado, nesta data, 03/02, o Edital do PE nº 04/2015, com exclusão do Lote 8 do Anexo 1 - Termo de Referência. O pregão será realizado no 
site www.licitacoes-e.com.br com o nº 574038. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL PE 04/2015 - REPUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO DOU/e-DJF2R PEn� 04-2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 6/2015
Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de equipamentos complementares dos sistemas de CFTV e de controle de acesso e à 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, dos Sistemas de CFTV, Controle de Acesso e Segurança do edifício Sede da Justiça Federal do ES.
Data de abertura: 
23/02/2015 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 573643. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL 
ANEXO 5 
Aviso de Licitação DOU/e-DJF2R PE 06-2015 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 5/2015

Página 1 de 2Justiça Federal - Espírito Santo

27/2/2015http://www.jfes.jus.br/documentosSJES/licitacoes/lista_licitacoes_internet.htm



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 5678 | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088 | Segurança | Relações com Investidores

psbaop002_aop-06, V20150224 03:11:59:422 PM, Thu Feb 26 18:46:03 BRT 2015 

Licitação [nº 573995] 

Cliente JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO  / (1) JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO 

SANTO

Pregoeiro ANA LUCIA XAVIER ROSA CASTEJON PROVINCIALI

Resumo da licitação Contratação de serviços técnicos especializados na área de tecnologia da informação para suporte local (presencial) aos usuários e 

clientes de soluções de tecnologia da informação da Seção Judiciária do Espírito Santo, abrangendo a execução de rotinas 

periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, recebimento, registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações, 

baseado nas práticas da biblioteca ITIL.

Edital 07/2015 Processo JFES-EOF-2014/00446 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Amplo Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Suspensa Data de publicação 03/02/2015

Início acolhimento de propostas 03/02/2015-14:45 Limite acolhimento de propostas 02/03/2015-13:00

Abertura das propostas 02/03/2015-13:00 Data e a hora da disputa 02/03/2015-14:00

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Opções

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO
UOR: [Nº1] JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO - Fim contrato: 28/02/2015
[J5623496] JULIANA SILVA PRADO LUCHI
apoio aut. competente pregoeiro

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

26/2/2015https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?numeroLicitacao...



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 5678 | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088 | Segurança | Relações com Investidores

psbaop002_aop-06, V20150224 03:11:59:422 PM, Thu Feb 26 18:46:03 BRT 2015 

Pregoeiro ANA LUCIA XAVIER ROSA CASTEJON PROVINCIALI

Resumo da licitação Contratação de serviços técnicos especializados na área de tecnologia da informação para suporte local (presencial) aos usuários e 

clientes de soluções de tecnologia da informação da Seção Judiciária do Espírito Santo, abrangendo a execução de rotinas 

periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, recebimento, registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações, 

baseado nas práticas da biblioteca ITIL.

Edital 07/2015 Processo JFES-EOF-2014/00446 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Amplo Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Suspensa Data de publicação 03/02/2015

Início acolhimento de propostas 03/02/2015-14:45 Limite acolhimento de propostas 02/03/2015-13:00

Abertura das propostas 02/03/2015-13:00 Data e a hora da disputa 02/03/2015-14:00

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO
UOR: [Nº1] JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO ESPIRITO SANTO - Fim contrato: 28/02/2015
[J5623496] JULIANA SILVA PRADO LUCHI
apoio aut. competente pregoeiro

Atendimento / SAC BB / OuvidoriaHistórico de situações da licitação X[]

10 resultados por página Pesquisar 

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

Licitação [nº 573995] 

Lista

Situação Data e Hora Motivo Executante

Suspensa 26/02/2015 18:45:23:235 JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Acolhimento de propostas 03/02/2015 14:50:04:489 - INFORMAÇÃO INDISPONÍVEL

Publicada 03/02/2015 13:53:29:036 - JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Em edição 03/02/2015 13:46:04:688 - JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

26/2/2015https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?numeroLicitacao...


